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پوستر هفتمین همایش خیرین 
سلامت با حضور نماینده ولی فقیه در 

آذربایجان شرقی رونمایی شد

مراســم رونمایی از پوســتر هفتمین همایش خیرین 
سلامت اســتان آذربایجان شــرقی با طراحی ابراهیم 
مولائی، شــامگاه روز شــنبه اول خرداد مــاه با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین ســید محمدعلی آل هاشم 
نماینــده ولی فقیــه در اســتان و امام جمعــه تبریز، 
حجت الاســلام و المسلمین رسول مشــهوری رئیس 
هیئت مدیره مجمع خیرین سلامت آذربایجان شرقی، 
دکتر بهمن نقی پور رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز 
 و جمعی از خیرین حوزه سلامت، در تبریز برگزار شد.

امــام جمعه تبریز ضمــن آرزوی موفقیت برای عوامل 
اجرایی این همایش، از مدیران مجمع خیرین سلامت 
استان قدردانی کرد و افزود: برگزاری چنین همایش هایی 
با حضور خیرین ســلامت در فرهنگ سازی و تشویق 
 مردم برای مشــارکت در امور خیریه بسیار موثر است.

 در این مراســم، حجت الاسلام مشهوری بر لزوم توجه 
به خیرین حوزه ســلامت به عنوان سرمایه های مادی 
و معنوی تاکید کرد و اظهار داشــت: هفتمین همایش 
خیرین ســلامت با عنوان »شــکوه همدلی« و هدف 
فرهنگ سازی در جهت نوع دوستی، کمک و همکاری 
خیرین و نیک اندیشــان با بخش بهداشت و درمان و با 
مشارکت همه خیرین حوزه سلامت آذربایجان شرقی، 
همزمان با دهه کرامت، 19 خرداد ماه ســال جاری در 
سالن پتروشیمی تبریز برگزار می شود و مطمئنا کمکهای 
خیرین ســلامت باعث ارتقا سطح بهداشت و گسترش 
 خدمات درمانی در مناطق محروم اســتان خواهد شد.

شــایان ذکر است، از ســال 1۳۸9 که مجمع خیرین 
سلامت در استان آذربایجان شرقی ایجاد شده، فعالیت 
های مختلفی در حوزه احداث بیمارســتان، درمانگاه، 
کلینیک، دی کلینیک، خانه های بهداشت و تجهیزات 
پزشکی توسط این نهاد به ثمر رسیده، و احداث چندین 
بیمارستان، درمانگاه و 1۰ ها خانه بهداشت، بخش دیالیز 
و خریداری چند دستگاه آمبولانس در شهرهای مختلف 
اســتان از جمله، اهر، مرند، هریس، کلیبر، چارویماق، 
مراکز بهداشــتی و درمانی، نمونه هایی از فعالیت های 

این مجمع می باشد.

مصرف برق کشور از ۵0هزار مگاوات 
عبور کرد

تهــران- ایرنا- مصرف برق کشــور روز گذشــته و در 
ســاعت 1۴ و ۵۷دقیقه مرز ۵۰هزار مگاوات را پشــت 
سر گذاشــته و وارد کانال ۵۰هزار و ۲1۵ مگاوات شد 
و احتمال می رود تا ساعت های دیگر وارد کانال ۵۴هزار 
مگاواتی شــود. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، روند 
افزایشی مصرف برق هم زمان با گرم تر شدن هوا بیشتر 
شده است به گونه ای که از هفته گذشته حدود 9درصد 
یعنی معــادل چهار هزار و ۵۰۰مــگاوات حداکثر نیاز 
مصرف برق کشور افزایش داشته است. تازه ترین گزارش 
شرکت مدیریت شــبکه برق ایران نشان از آن دارد که 
مصرف برق کشور روز نخست خردادماه از مرز ۵۰هزار 
مــگاوات عبور کرده و وارد کانال ۵۰هزار و ۲1۵مگاوات 
در ســاعت 1۴ و ۲۵دقیقه شد که این احتمال می رود 
امــروز و تا ســاعت های دیگر این مصــرف به بیش از 
۵۴هزار مگاوات برسد. بخش صنعت نیز در ساعت 1۴ و 
۲۵دقیقه روز گذشته ۴هزار و ۸1۴مگاوات برق مصرف 
کرد، اما روند مصرف برق در ساعت های عصرگاهی روز 
گذشــته با اندکی کاهش به دلیل خنک تر شدن هوا به 
۵۰هزار و 1۵۰مگاوات رســید و این در حالی است که 
مصرف برق در بخش صنعت با رشــد همراه شــد و به 
۵هزار و ۴۴۰مگاوات رسید. این روند مصرف و ضرورت 
صرفه جویی سبب شد امروز »علی اکبر محرابیان« وزیر 
نیرو مصوبه طرح ملی »کاهش مصرف انرژی الکتریکی«، 
ضوابط تشــویق و اعطــای پاداش کاهــش مصرف به 
مشــترکان برق را ابلاغ کند. در مصوبه ابلاغی علی اکبر 
محرابیــان آمده اســت: به منظور ایجــاد امکان اعمال 
مشــوق های مدیریت مصرف و باهدف تسهیل تأمین 
بــرق به ویژه در اوقــات اوج مصرف و همچنین افزایش 
مشــارکت مشترکان شبکه برق کشــور در تحقق این 
هدف از ابتدای ماه های گرم سال جاری، شرکت توانیر 
)از طریق شرکت های تابعه و وابسته( مکلف است امکان 
مشارکت مشــترکان خانگی و سایر مصارف را در طرح 
ملی »کاهش مصرف انرژی الکتریکی« به ویژه از طریق 
سامانه های ارتباطی نظیر »برق من« فراهم کند. بنابراین 
مصوبه، درصورتی که مشــترکان مشمول طرح، میزان 
مصرف برق خود را طی دوره اجرای طرح نسبت به دوره 
مشابه سال قبل کاهش داده باشند و میزان مصرف آن ها 
به زیرالگو برســد، برق کاهش یافته تا الگوی مصرف را 
به ازای هر کیلووات ۵۰۰تومان خریداری کرده و در اولین 
صورت حســاب بعد از زمان اجرای طرح، اعمال حساب 
کند. مصوبــه وزیر نیرو اضافه می کند: شــرکت توانیر 
)علاوه بر پرداخت پاداش به مشترکان صرفه جو( از طریق 
شرکت های توزیع نیروی برق سازوکارهای لازم از جمله 
برگزاری مسابقه و اهدای جوایز در مسابقات سراسری و 
استانی را برای ترغیب مشترکان بخش خانگی و سایر 
مصــارف در کاهش مصرف را فراهم کند. بنا بر مصوبه 
ابلاغی محرابیــان، در اجرای این طرح منابع لازم برای 
تشویق مشترکان کاهنده مصرف، از محل منابع حاصل 
از تعرفه مشترکان پرمصرف تأمین خواهد شد و شرکت 
توانیر موظف اســت قبل از اجرا، اطلاع رسانی لازم را به 

مشترکان مشمول طرح صورت دهد. 
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متقاضیان نهضت مسکن پیامک های 
جعلی را باز نکنند!

وزارت راه و شهرسازی از متقاضیان طرح نهضت ملی 
مســکن درخواســت کرد تا از باز کردن پیامک های 
ناشناس با موضوعاتی مثل واریز وجه خودداری کنند.

به گزارش ایســنا، اخیراً پیامک هایی از طرف برخی 
افراد سودجو به متقاضیان نهضت ملی مسکن غالبا 
با محوریت پرداخت آورده ارسال می شود که وزارت 
راه و شهرسازی در این خصوص به متقاضیان هشدار 
داد از باز کردن هرگونه پیامک دریافتی از شماره های 
شــخصی خودداری کنند. در این اطلاعیه، معاونت 
مسکن وزارت راه و شهرسازی از هم وطنان خواسته با 
توجه به اینکه در برخی استان های کشور پیامک واریز 
وجه از شماره های ناشناس به متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن ارسال شــده که محتمل بر کلاه برداری 
از متقاضیــان و بروز نارضایتی و عدم اطمینان مردم 
به دستگاه اجرایی است، مراقب این پیام ها باشند.   
همچنین در بخش دیگری از این اطلاعیه تأکید شده 
که متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن، لازم است 
آگاه باشند که هرگونه پیامک دریافتی از شماره های 
شــخصی با موضوعاتی همچون واریز وجه، جعلی و 
به قصد کلاه برداری و ســرقت اطلاعات حساب آن ها 
بوده و لازم اســت متقاضیان از بازنمودن لینک های 
ارسالی در این پیامک ها و یا واریز وجه به شماره های 

اعلامی در آن ها اکیداً خودداری کنند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی اعلام کرد
تغییر ضوابط کرونایی برای ورود به ایران

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: بر 
اساس آخرین مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا شرایط 
مســافران برای ورود به کشور ازنظر محدودیت های 
کرونایی تغییر کرده است و مسافران تنها باید یکی 
از شــرایط موردنظر یعنی تزریق دو دز واکســن یا 
تســت منفی PCR را داشته باشند. میراکبر رضوی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر شرایط 
و محدودیت های کرونایی با توجه به کاهش شــیوع 
این بیماری در کشــورهای مختلف در حال تغییر و 
تعدیل است. بر این اساس طبق آخرین مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، محدودیت های کرونایی برای ورود 
به کشور کاهش پیداکرده است. وی افزود: مسافران 
برای ورود به ایران باید یکی از شــرایط اعلام شــده 
در گذشــته را یعنی تزریق دو دز واکســن، یا تست 
منفی PCR را داشته باشــند؛ اما باید از آخرین دز  
تزریق شــده واکسن حداقل 1۴روز و از تست منفی  
PCR حداکثر ۷۲ساعت گذشته باشد. سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر این که کدام کشــورهای خارجی محدودیت های 
کرونایی را تعدیل یا حذف  کرده اند گفت: تاکنون تنها 
اتریش نســبت به برداشتن محدودیت های کرونایی 
برای مسافران ورودی اش اقدام کرده و دیگر کشورها 
نیز پروتکل های جدید را به شــرکت های هواپیمایی 
که به شــهرهای آن ها پرواز دارنــد، اعلام می کنند. 
رضوی در پاســخ به سؤال دیگری درباره اینکه آیا با 
توجه به تعطیلــی فرودگاه های نجف و بغداد در پی 
افزایــش غلظت گردوغبار در عراق آیا گزارشــی  از 
لغــو پروازهای داخلی به این دلیل وجود دارد؟ اعلام 
کرد:  تاکنون گزارشی مبنی بر لغو پروازهای داخلی 
به دلیل شــرایط جوی و افزایش گردوغبار نداشتیم 
اما از همه مردم می خواهیم در چنین شرایطی قبل 
از عزیمــت به فرودگاه با اطلاعات پرواز یا شــرکت 
هواپیمایی موردنظرشــان تماس بگیرند. البته همه 
شرکت های هواپیمایی موظف هستند چنین تغییراتی 
را در پروازهایشان به اطلاع مسافران از طریق پیامک 
برسانند و اگر این کار را انجام ندهند مرتکب تخلف 

شده و با آن ها برخورد می شود.

کدام شوینده ها گران خواهند شد؟
باشــگاه خبرنگاران جوان به نقــل از رئیس اتحادیه 
شویندگان نوشت: مواد شوینده ای که در بازار نیست، 
قرار اســت گران شــود. با توجه به انتشار شایعاتی 
پیرامون افزایش قیمت مواد شوینده بختیار علم بیگی 
رئیس اتحادیه شویندگان در پاسخ به این پرسش که 
آیا افزایش قیمت مواد شوینده تایید و صورت گرفته 
است؛ گفت: در خرداد پارسال افزایش قیمت در مواد 
شوینده داشتیم و بعدازآن تمامی اقلام و مواد مصرفی 
و برای تولید در این زمینه افزایش پیداکرده است. وی 
در ادامه گفت: قیمت هایی که افزایش پیداکرده است 
بیشتر آن تولیداتی است که در داخل خود مواد معدنی 
دارند که مربوط به دولت است. از چهار ماه پیش اعلام 
کرده ایم با وضع موجود شرکت ها شرایط تولیدشان 
مختل می شــود و تاکنون به آن نظری که داشتیم 
نرسیده ایم در نتیجه اکنون این کالا در فروشگاه ها کم 
شده و علاقه نداریم این حالت به وجود بیاید. این مقام 
مسئول در ادامه در پاسخ به این پرسش که افزایش 
قیمت هنوز صورت نگرفته اســت؛ گفت: با توجه به 
اینکه شوینده ها در ردیف ســوم مصرف قرار دارند. 
انجمــن این صنف با همکاران صحبت می کنند و به 
یک نتیجه ای می رسیم هم اکنون به نتایجی رسیده ایم 
و منتظر هســتیم تأییدیه هستیم. با توجه به اینکه 
تمــام نهاده ها از جمله آب/برق و گاز و مواد اولیه که 
از داخل و خارج تهیه می شــود، گران شده همچنان 
این موضوع در ابهام قرار دارد. علم بیگی در ادامه در 
پاسخ به این پرسش که هنوز افزایش قیمت به تایید 
سازمان حمایت نرسیده؟ گفت: ما حتماً نباید تأییدیه 
به این صورت داشــته باشیم. ما باید تمام روش های 
قیمت گذاری را رعایت کنیم و برای اینکه مشــکلی 
پیش نیاید بعداً تعاملی هم با سازمان حمایت و بقیه 
ســازمان ها انجام می دهیم و بعدازآن نرخ رسمی را 

اعلام می کنیم.
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همدلــی|  بازار ســرمایه بار دیگــر درگیر 
ریزش یا اصلاح شــده اســت؛ ریزشی که از 
اواخر هفته گذشــته شروع شده و دوشنبه به 
اوج خود رسید و شــاخص کل بورس با ۲۵ 
درصد ریزش به کار خود پایان داد. شــاخص 
کل بورس که کانــال یک میلیون و 6۰۰هزار 
واحدی را بعد از حدود دو ســال ریزش فتح 
کرده بود در دوشنبه ای که گذشت در ارتفاع 
یک میلیون و ۵۵۷هزار واحدی ایستاد و افت 
بیش از یک درصدی را تجربه کرد. دیگر نماگر 
بازار ســهام که نماینده سهام کوچک تر است 
نیز عملکرد بدتری نســبت به شاخص کل را 
رقم زد و ریزش یک و 9۸درصدی را پشــت 
ســر گذاشــت. فعالان بازار می گویند فروش 
اوراق، عدم ارائــه گزارش های جذاب و بلوک 
گــروه خودرویی تأثیر زیادی بر این ریزش ها 
داشته است. در این میان برخی تحلیلگران هم 
بر این باور هستند که بازار در حال کف سازی 
جدید است و اصلاح زمانی بیشتری موردنیاز 
است که باعث کف سازی قوی بازار برای یک 
حرکت صعودی است. هر چه هست، بازار در 
شرایطی در وضعیت اصلاح قرارگرفته که در 
روزهای اخیر ارزش معاملات خرد سهام و حق 
تقدم با احتســاب معاملات صورت گرفته در 
صندوق های سهامی به ۷۵۳9میلیارد تومان 
رسیده اســت. چیزی که باعث شد تا خروج 
پول 1۲9۲میلیارد تومان خروج پول توســط 

کدهای حقیقی صورت گیرد.
 آیا تحریم برعکس عمل کرده است؟

تحریم نفتی علیه ایران برای نخستین بار در 
سال 19۷9 میلادی مطرح شد و این عرصه 
هرگز، گســترده نبوده است. سهم معاملات 
با کشــور های غربی در دهه گذشته به قدری 
ناچیز بود که خود ایران این صادرات را متوقف 
کرد؛ یعنی، تحریــم برعکس عمل کرد. این، 
نوعی خود مهاری )ضد تحریم( علیه غرب بود.

روسیه با مجموعه ای از تحریم ها مواجه است 
که زمانی، ایران با آن ها مواجه شــد: حذف از 
سیستم ســوئیفت، بلوکه شدن حساب های 
بانکی، بلوکه شــدن دارایی های بانکی بانک 
مرکزی. طبیعتاً، بــازار بورس و ارز داخلی به 
ایــن نوع تحریم ها واکنش نشــان می دهند. 
پیش بینی آن ها می تواند، به ســرمایه گذاران 
کمک کند. گفته می شود بورس اوراق بهادار 
تهران – بزرگ تریــن بازار بورس اوراق بهادار 
در کشور اســت و جزو ۲۰بازار برتر جهان و 
در کنار بــازار بوس اوراق بهادار ســائوپائولو 
)برزیل( و ســایت ژوهانســبورگ )افریقای 
جنوبی( باارزش سرمایه )1.۲میلیارد دلاری( 
قرار دارد. برای مقایســه، بازار بورس مســکو 
تا قبــل از آغاز بحران اوکرایــن، 1.۴میلیارد 
دلار بود. تعداد شرکت های مستقر در تهران 
در حدود ۷۰۰شــرکت )در مسکو، در حدود 
۲۰۰شــرکت( اســت. حجم معاملات روزانه 
ایــران – ۲۵۰۰۰تریلیون ریــال در روز و یا 

6۰۰میلیون دلار است.در مسکو، در ماه فوریه 
سال ۲۰۲۲ میلادی، متوسط حجم معاملات 
روزانه ۴.1۵تریلیــون روبل و یا ۵۴.۵میلیارد 
دلار بوده اســت؛ بنابراین، بازار بورس مسکو 
ازنظر نقدینگی، چند برابر اســت. در روسیه، 
بازار بیشــتر بر نفت، گاز و امور مالی متمرکز 
است که پنج بازار برتر تا ۷۰درصد از گردش 
مالی را تشکیل می دهند. سهم افراد غیر مقیم 
در ایران طی 1۰سال گذشــته، از دو درصد 
فراتر نرفته و حتی، پس از لغو موقت تحریم ها، 
نزدیک به صفر رسیده بود؛ یعنی، کل حجم 
تراکنش ها توسط شهروندان داخلی، شرکت ها، 
بانک ها و صندوق ها شکل می گیرد. در چنین 
شرایطی، واکنش به تحریم ها کمترین ارتباطی 
با فرار ســرمایه های خارجی نداشــته است. 
به گفته کارشناســان حذف ایران از سیستم 
ســوئیفت در ماه مارس سال ۲۰1۲میلادی 
رخ داد و تا چهار ســال بعــد ادامه یافت. در 
ســال ۲۰16 میلادی، ایــن تحریم به عنوان 
بخشی از توافق هسته ای لغو شد، اما در نوامبر 
سال ۲۰1۸میلادی، دولت ترامپ مجدداً، این 
تحریم را بازگرداند. در حال حاضر، در روسیه، 
هر دوی این اقدام هــای محدودکننده برای 
نخســتین بار و به طور هم زمان رخ می دهد. 
تحریم نفتی علیه ایران برای نخستین بار در 
ســال 19۷9میلادی مطرح شد و این عرصه 
هرگز، گســترده نبوده است. سهم معاملات 
با کشــور های غربی در دهه گذشته به قدری 
ناچیز بود که خود ایران این صادرات را متوقف 
کرد؛ یعنی، تحریــم برعکس عمل کرد. این، 
 نوعی خود مهاری )ضد تحریم( علیه غرب بود.

1۰سال پس از اعمال تحریم ها در ایران، سطح 
رفاه شــهروندی به دلار به یک ســوم رسید: 

تولید ناخالص داخلــی به ازای هر یک نفر از 
۷9۰۰دلار به ۲۳۰۰دلار کاهش یافت. اقتصاد 
از تنوع نســبی )۴۳درصد مواد خام و مالی( 
به وابســتگی کامل به صادرات )۷۴درصد به 
همان صنایع( تبدیل شد. تجارت خارجی وارد 
بازار سیاه شد؛ یعنی، معاملات با نمایندگی در 
کشور های همسایه انجام می گیرد و چین به 

شریک اصلی ایران تبدیل شده است.
اما در این میان، بازار سهام انگیزه ای برای رشد 
پیداکرده است. شاخص TEDPIX به ریال، از 
سال ۲۰1۰ الی ۲۰1۴میلادی چهار برابر شد 
و قیمت ها در ایران در این مدت، ۲.۴برابر شد. 
بدین ترتیب، بازدهــی واقعی بورس در دوره 
تحریم های اول، سالانه 1۳ الی 1۴رصد بوده 
است. رشد بازار سهام به سرمایه گذاران اجازه 
داد تــا به میزان قابل توجهی از تورم پیشــی 

بگیرند.
از ســال ۲۰۲۰میلادی، اصلاحــات پولی در 
ایران آغاز شد. به جای ریال، معاملات با تومان 
انجام می گیــرد. در حقیقــت، از تغییر نرخ 
رسمی پول سخن در میان است: پس از اتمام 
اصلاحات که انتظار می رود، امسال انجام شود، 
چهار صفر از اسکناس ها حذف خواهد شد. در 
سال 199۷میلادی، روسیه اقدام مشابهی را 
انجام داد. اما در دوره تحریم ها )از سال ۲۰1۲ 
میلادی به بعد(، فقط ریــال در گردش بود. 
اعمال تحریم ها، کاهش ارزش پول داخلی را 
به میزان سه برابر و یا تا ۳۰ الی ۴۰درصد را به 
همراه داشت. اگر با روبل مقایسه کنیم، افزایش 
 تورم ۲۰درصدی را به همراه داشــته اســت.

ریال برخلاف روبل، آزادانه قابل تبدیل نیست. 
قبــل از اعمال تحریم ها، دو نرخ موازی وجود 
داشت: برای شــرکت های صادراتی )افزایش 

به نفع ارز داخلی( و نرخ رســمی. بعد از سال 
۲۰1۲میــلادی، عملًا، چهار ارز موازی وجود 
دارد: ارز رسمی، ارز برای تجارت خارجی– ارز 

تبادلات– ارز بازار سیاه.
در چهار سال نخست حذف ایران از سیستم 
سوئیفت، دلار از 1۰هزار ریال تا ۲۵هزار ریال 
افزایش یافت؛ یعنی، ۲.۵برابر افزایش یافت که 
مصادف با افزایش تورم در سال های )۲۰1۰ 
– ۲۰1۴میلادی( بود. در بازار سیاه، از واهمه 
افزایــش نرخ دلار در ایران، این نرخ طی یک 
هفته تــا ۳۵درصد افزایش یافت، اما بعد نرخ 

آن پایین تر آمد.
از نکات بالا می توان چنین نتیجه گرفت که 
تحریم نفتی، حذف از سیســتم ســوئیفت و 
تحریم بانک مرکزی ایران، آسیب بسیار اندکی 
در مقایسه با آن چیزی که تصور می شود، به 

اقتصاد کشور وارد کرده است.
مشکل اصلی، افزایش شتاب وار نرخ تورم در 
ایران است. در برخی لحظات، سرعت تورم سه 
برابر بیشتر از حد معمول است؛ اما آن دست 
از افرادی که در بازار ســهام ســرمایه گذاری 
کرده اند، توانسته اند، این رشد تورم را جبران 
کنند و از تورم پیشــی بگیرنــد و تا 1۳ الی 
1۴درصد بازده واقعی سالانه )به طور متوسط، 

۳۸درصد( را ارائه کنند.
بازار ایران در کل این دوره توصیف شده عملاً، 
ســقوطی نداشته است. نتیجه کلی بر اساس 
تجربه ایران این است که بازار سهام، بهترین 
راه پوشــش در برابر تورم و کاهش ارزش ارز 
است. هنگام ســرمایه گذاری برای یک دوره 
طولانی )۳ تا ۵ســاله(، به طور متوسط، رشد 
چنــد برابری نســبت بــه ارز خارجی ایجاد 

می شود.

در چند روز اخیر شاخص کل بازار سرمایه به فاز ریزشی بازگشته است

بورس درگیر اصلاح دوباره یا تحریم؟

همدلی| رئیس اتحادیه دســتگاه های مخابراتی، ارتباطی و 
لوازم جانبی با بیان اینکه ممنوعیت واردات برند اپل منجر به 
افزایش قاچاق می شــود، گفت: در این شرایط شاهد هستیم 
برخــی آژانس های مســافرتی اطلاعات مســافران را بدون 
اطلاع آن ها می فروشــند و موبایل به اســم آن ها وارد کشور 
می شــود که بدون خدمات پس از فروش عرضه خواهد شد 
و مصرف کننــدگان را دچار مشــکل می کند. مهدی محبی 
در گفت وگو با ایســنا، با ادعای افزایش چندمیلیونی قیمت 
موبایل های آیفون از روز گذشته تاکنون گفت: این در حالی 
است که هنوز هیچ ارگانی اطلاعی در این رابطه نداده که آیا 
واردات آیفون به طورکلی قطع شده یا خیر که همین صحبت 

نکردن هم خودش باعث گرانی می شود.
رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی 
با بیان اینکه تصمیم گیری یک شــبه مشابه گذشته تأثیرات 
خوبی نــدارد، تصریح کرد: در دولت قبل هم این اتفاق افتاد 
و گوشی یک شبه 1۰ تا 1۵میلیون تومان گران شد و دوباره 

به حالت اول برگشت.
 برخی آژانس ها اطلاعات مردم را می فروشند

همچنین به گفته وی یکی از مشکلات این است که در حال 
حاضر واردات تجاری متوقف و واردات مســافری آزاد است. 
در این شــرایط شاهد هســتیم برخی آژانس های مسافرتی 
اطلاعات مسافران را بدون اطلاع آن ها می فروشند و موبایل 
به اســم آن ها وارد کشور می شــود. این موبایل ها رجیستر 
می شوند، اما خدمات پس از فروش ندارند که باعث می شود 
مردم در ســطح عرضه به مشکل بربخورند. وی با بیان اینکه 
این طرح باعث گسترش قاچاق انواع موبایل و نه فقط برند اپل 
می شود، تصریح کرد: در نتیجه زحمات پنج ساله برای ایجاد 
رجیستری و توقف قاچاق از دست خواهد رفت. به طورمعمول 
مسافر، موبایل همراه خود نمی آورد، بلکه از کف بازار ارز آن 
تأمین می شــود که باعث می شــود بازار ارز هم به هم بریزد 
و ســازمان های درگیر هم در ایــن رابطه تخلف می کنند. به 
گزارش ایسنا، هفته گذشــته واردکنندگان در سامانه جامع 

تجارت با این پیام مواجه می شــدند که ثبت ســفارش برند 
اپل تا روز شــنبه ۳1اردیبهشت محدودشده است؛ اما امروز 
این پیام تغییر کرده و در ســامانه اعلام شــده که با توجه به 
قرارگیــری تلفن همراه با برند اپل در گروه کالایی۲۷ امکان 
ثبت سفارش آن وجود ندارد. گروه۲۷، گروه کالاهای لوکس 
و غیرضروری اســت که امکان تأمیــن ارز برای آن ها وجود 
ندارد. البته هنوز ابلاغیه رسمی از سوی سازمان های متولی 
از جملــه وزارت صنعت، معدن و تجــارت )صمت( در این 
رابطه منتشرنشده و این وزارتخانه در هفته گذشته هم پاسخ 
روشنی به پیگیری ایسنا درباره ممنوعیت ورود موبایل های 

لوکس نداده است.
گفتنی است ممنوعیت موبایل های لوکس و مشخصاً آیفون 
تاکنــون چندین بار، به ویژه در مجلس شــورای اســلامی 
مطرح شــده اســت؛ تا جایی که حتی اعضای کمیســیون 
اصل9۰ مجلس اوایل اردیبهشت وعده دادند که تا نیمه اول 

سال 1۴۰1 واردات آیفون ممنوع شود.   

سوءاستفاده تازه از ممنوعیت ورود آیفون

همدلی| قیمت نفت در اوایل معاملات روز دوشــنبه تحت 
تأثیر تقاضای قوی برای سوخت در آمریکا و افت ملایم دلار، 

افزایش یافت.
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات نفت برنت با ۸۲ســنت 
افزایش، به 11۳دلار و ۳۷ســنت در هر بشــکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 69سنت معادل 
۰.6درصد افزایش، به 11۰دلار و 9۷سنت در هر بشکه رسید. 
هر دو شاخص هفته گذشته رشد هفتگی اندکی را ثبت کرده 

بودند.
به گفته اســتفن اینس، از شرکای شــرکت مدیریت دارایی 
SPI، قیمت نفت با محدود ماندن عرضه در بازار در شرایطی 
که تقاضای قوی برای سوخت در آستانه آغاز فصل رانندگی 
تابســتانی در آمریکا وجود دارد، پشــتیبانی شــده اســت. 
پالایشگاه ها معمولاً تولیدشان را افزایش می دهند تا تقاضای 

بالای رانندگان در جایگاه های سوخت را تأمین کنند.
اوج فصل رانندگی تابســتانی آمریکا در تعطیلات آخر هفته 

روز یادبــود در پایان مه آغاز و در روز کارگر در ســپتامبر به 
پایان می رسد.

تحلیلگران اظهــار کردند باوجود نگرانی هــا درباره احتمال 
آســیب دیــدن تقاضا از افزایــش قیمت ها، آمــار ترافیکی 
شــرکت های تام تام و گوگل، افزایش ترافیک در هفته های 
اخیر را نشــان می دهد که از حضور افراد بیشــتر در جاده ها 

حکایت دارد.
دلار ضعیف تر هم باعث شــد قیمت نفت روز دوشنبه روند 
صعــودی پیدا کند زیرا افــت ارزش ایــن ارز، نفت را برای 

خریداران غیر آمریکایی ارزان تر کرد.
در ایــن حال، اظهارات وزیر انرژی عربســتان ســعودی در 
مصاحبه با فایننشیال تایمز مبنی بر این که عربستان سعودی 
به حمایت از نقش روسیه در گروه تولیدکنندگان نفت اوپک 
پلاس ادامه می دهد به معنای تضعیف تلاش های کشورهای 
غربی به ســرکردگی آمریکا برای منزوی کردن مسکو بر سر 

حمله به اوکراین است.

شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی 
به فایننشیال تایمز گفت: عربســتان سعودی امیدوار است 
توافقی با اوپک پلاس اجرا کند که شــامل روسیه است. دنیا 

باید ارزش این اتحاد را قدر بداند.
توافــق محدودیت عرضــه اوپک پلاس که از آوریل ســال 
۲۰۲۰ منعقد شد، قرار اســت در ماه های آینده خاتمه پیدا 
کند. آمریکا اوپک را بــرای افزایش تولید و مقابله با افزایش 
قیمت ها، تحت فشار قرار داده است. شاهزاده عبدالعزیز به این 
روزنامه گفت: اوپک پلاس در صورتی تولید را افزایش می دهد 
که تقاضای وجود داشــته باشد اما هنوز زود است تصوری از 

این که توافق جدید چگونه خواهد بود، داشته باشیم.
بر اســاس گزارش رویترز، بااین حال رشد قیمت های نفت به 
دلیل نگرانی ها نســبت به تدابیر چین برای مقابله با کووید 
محدودشــده اســت. قرنطینه ها در چین کــه بزرگ ترین 
واردکننده نفت جهان است، به تولید صنعتی و ساخت وساز 

آسیب زده است.

قیمت نفت بالاتر رفت


